
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        All’albo 

        Al sito web  

        Atti – Sede  

 

 

Oggetto: decreto assunzione a bilancio  

Programma Erasmus+ - Azione KA1 

Progetti di mobilità Enti Accreditati Settore Scuola 

 

Codice attività: 2023-1-IT02-KA121-SCH000138845  

OID: E10223770 

FORM ID: KA121-SCH-4C6845DF  

 

CUP: E89I23001210006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato” 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, concernente “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997” 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo” 

ISTITUTO COMPRENSIVO “N. BOTTA” 
Via E. Fermi 4, 90015 Cefalù (PA) – Tel.  0921 421242 

     Mail: paic8aj008@istruzione.it  PEC: paic8aj008@pec.istruzione.it 
     Codice fiscale: 82000590826 - Codice meccanografico: PAIC8AJ008 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NICOLA BOTTA NICOLA BOTTA - C.F. 82000590826 C.M. PAIC8AJ008 - AMO8QCL - ISTITUTO COMPRENSIVO N. BOTTA

Prot. 0009733/U del 12/10/2023 10:30VI.2 - Uscite e piani di spesa



VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti” 

VISTO il D.A. 7753/2018 recante “Istruzioni generali gestione amministrativo 

contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel 

territorio regione siciliana” 

VISTA  la comunicazione di assegnazione del contributo per il programma Erasmus+ 

Azione KA1 Progetti di mobilità enti accreditati settore scuola del 27/06/2023 

prot. n. 6798/E del 27/06/2023 

VISTA la successiva comunicazione di autorizzazione del contributo di € 17.378,00 

prot. n. 7397/E del 07/08/2023  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 

VISTO il programma annuale e.f. corrente 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’e.f. 2023 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate 

 

DECRETA 

 

una formale assunzione e.f. 2023 del finanziamento e degli impegni organizzativi e finanziari 

connessi alla realizzazione del Programma Erasmus+ - Azione KA1 Progetti di mobilità per 

l’apprendimento individuale – enti accreditati settore scuola Codice attività: 2023-1-IT02-KA121-

SCH000138845 per l’importo complessivo di € 17.378,00  

• di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del programma annuale nell’aggregato 

02 – Voce 03 “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” Sottovoce 04 Progetto Erasmus+ 

2023-1-IT02-KA121-SCH000138845 

• per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito del 

Progetto P (liv. 1) Voce 02 Progetti in ambito umanistico e sociale Sottovoce 21 Erasmus+ 

2023-1-IT02-KA121-SCH000138845 

 



In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo del presente progetto saranno tempestivamente pubblicati all’Albo 

on line e nella sezione Amministrazione Trasparente sul sito www.icbottacefalu.edu.it 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giuseppe Carlino* 

 
 
*Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 

2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione” 

 

  

 

 

 

 

  


		2023-10-12T11:56:40+0200
	GIUSEPPE CARLINO




